

Nr 51.

Utlåtande i anledning av väckt motion om förbättrad löneställning åt innehavare av vissa arvodestjänster vid försvarsväsendet.

(5:e avd.)

I en inom första kammaren väckt motion (I: 246) hava herrar *Lundgren* och *Bergh* hemställt, att riksdagen måtte bevilja de vid försvarsväsendet pensionsavgångna i arvodesbefattning efter 5 års tjänst löneuppflyttning till närmast högre löneklass och efter 10 års tjänst ytterligare löneuppflyttning till närmast högre löneklass inom samma löneplan samt att de vid slutlig avgång ur tjänst erhålla den pension, som svarar mot erhållen löneklassuppflyttning.

Beträffande motiveringen för ifrågavarande förslag får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet vill till en början framhålla, att ett med det i den nu väckta motionen framförda förslaget analogt yrkande framställdes jämväl vid fjolårets riksdag i en då väckt motion (II: 42). Efter att över sistnämnda motion ha inhämtat yttrande av statens lönenämnd erinrade utskottet i utlåtande nr 76 bland annat, att åt 1948 års pensionsålderskommitté uppdragits att utreda frågorna om pensionsålder för statliga anställningshavare och om ersättning åt befattningshavare, som efter pensionsåldern tagas i anspråk i statens tjänst, varvid särskilt angivits att utredningen borde avse frågan om pensionsålder och därmed sammanhängande spörsmål för försvarsväsendets personal. De i motionen väckta frågorna, vilka delvis vore av organisatorisk natur, syntes utskottet böra komma under övervägande i ett större sammanhang. Utskottet fann sig med hänsyn härtill icke kunna tillstyrka, att åtgärd för det dåvarande vidtoges av i motionen föreslagen innebörd. Riksdagen beslöt på hemställan av utskottet, att motionen icke skulle till någon riksdagens åtgärd föranleda.

I samband med att 1948 års pensionsålderskommitté nyligen avgivit betänkande med utredning och förslag rörande avgångsåldern för civila anställningshavare i statens tjänst m. m. — innefattande jämväl förslag i fråga om återanställning av pensionerade anställningshavare — har kommittén tillkännagivit sin avsikt att såsom en andra etapp av utredningsarbetet upptaga motsvarande spörsmål för försvarsväsendets militära och civilmilitära personal. Då det i förevarande motion berörda problemet därvid kom-

mer under omprövning, saknar utskottet anledning att nu tillstyrka någon åtgärd av i motionen avsedd innebörd.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,
att motionen I: 246 icke må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 6 mars 1951.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit
från f ö r s t a kammaren: herrar Gustaf Karlsson, Iwar Anderson, Mannerskantz, Ohlon, Leander, Heiding, Gillström, fröken Andersson, herrar Eric Ericson, Näsström, Hesselbom, Erik Gustaf Andersson, Edin, Axel Andersson och Jansson; samt

från a n d r a kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Andersson i Malmö, Boman i Kieryd, Svensson i Ljungskile, Lindholm, Rubbestad, Eriksson i Sandby, Ståhl, Staxäng, Åkerström, Petterson i Degerfors, Thapper, fröken Elmén, herrar Johansson i Mysinge och Gustafsson i Stockholm.
